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forhandlinger er taget højde for øgede bidrag til den gældende 
dagpengeordning. 

Om ordningens administration vil jeg gerne først gentage, 
hvad jeg sagde i min redegørelse, nemlig at udvidelsen af per- 
sonkredsen, den kortere karenstid og den mere individuelle dag- 
pengehjælp alt sammen stiller store krav til ordningens ad- 
ministration. 

Jeg har derfor betragtet det som en nødvendig forudsæt- 
ning for den nye ordning, at der opbygges en effektiv admini- 
stration, der bedst muligt udnytter de i dag foreliggende tek- 
niske muligheder." 

Lovforslaget fik ved 1. behandling en velvillig modtagelse af ord- 
føreren for regeringspartierne, hvorimod Niels Mørk (S) havde en kri- 
tisk holdning bl. a. til karenstidsbestémmelserne, varighedsbegræns- 
ningen og størrelsen af dagpengene. Endnu mere kritisk var Kurt 
Brauer (SF) og Hanne Reintoft (DK), idet førstnævnte til de oven- 
nævnte kritikpunkter føjede opkrævnings- og udbetalingsformen. 

6. Forslag til lov om ændring af ligningsloven. (Ømann, 
Poul Dam, Aksel Larsen og Arne Larsen). 
Fremsat 12/11 F. sp. 1293 
1. beh. 1/12 - - 1721 

Forslag som fremsat A. sp. 1457 
Beretning afg. 3/9 B. - 3665. 

Partiernes ordførere: Grünbaum, Haunstrup Clemmensen, 
Jens Foged, Helge von Rosen, Ømann og Sigsgaard. 

Efter 1. behandling henvist til samme udvalg som det af 
finansministeren fremsatte forslag til lov om ændring af kilde- 
skatteloven m. fl. lovforslag (se side 73). 

Lovforslaget er i det væsentlige en genfremsættelse af det 
af de samme forslagsstillere i foregående folketingssamling 
fremsatte lovforslag, jfr. folketingsårbog 1969-70, pag. 489 ff. 
Lovforslaget tilsigtede ved ændringer i ligningsloven, jfr. lov- 
bekendtgørelse nr. 348 af 17. juli 1970, dels at afskaffe fradraget 
for renter af privat gæld, stiftet efter den 1. januar 1972, ved op- 
gørelsen af den skattepligtige indkomst, dels at afskaffe reglerne 
om medregning af over- og underskud af egen bolig ved en afvik- 


